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Avveckling av Sköntorps korttidshem, Skön-
torpsvägen 103 

 
Förslag till beslut 

1. Sköntorps korttidshem för barn med funktionshinder upphör 2007-09-30. 
2. Förvaltningen får i uppdrag att undersöka möjligheten att bedriva verksamheten i 

andra lokaler. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gillis Hammar  Ingrid Friberg 
Stadsdelsdirektör  Chef utföraravdelningen funktionshindrade 
 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom utföraravdelningen för funktionshindrade. De fackliga organisa-
tionerna har informerats på samverkansgruppen. Information/förhandling enligt MBL § 
11 har skett 2007-04-18 . Föräldrarna har informerats 2007-04-16. 
 
Bakgrund 
Under en lång tid har grannar till Sköntorps korttidshem framfört att de blivit störda av 
verksamheten. Främst har det handlat om störande ljud nattetid. Förvaltningen har vid ett 
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flertal tillfällen träffat grannarna, bostadsrättsföreningens styrelse och förvaltare för att 
diskutera situationen och komma fram till en lösning. På uppdrag av förvaltningen har en 
av stadens jurister deltagit i samtalen. Under perioden har försök gjorts att planera verk-
samheten så att grannarna inte ska störas av ljud tidigt på morgonen eller på kvällar och 
nätter. Trots detta har grannarna upplevt verksamheten störande. I två veckor gjordes 
ljudmätningar dygnet runt på korttidshemmet och i lägenheten ovanpå. Mätningarna visa-
de att normen för ljud och störningar i flerfamiljshus hade överskridits vid flera tillfällen. 
Undersökningar har också gjorts av möjligheten att bygga bort de störande ljuden med 
hjälp av ljudisolerande material. Detta har visat sig kräva en orimligt stor ombyggnad av 
lokalen. Bostadsrättsföreningen har framfört krav på att verksamheten senast 2007-09-30 
anpassas så att grannarna inte störs. Sammanfattningsvis gör förvaltningen bedömningen 
att det inte går att hitta en lösning som tillfredställer både bostadsrättsföreningens krav 
och verksamhetens behov. Följden blir att verksamheten inte kan fortsätta i lokalerna på 
Sköntorpsvägen. Förvaltningen har under det senaste året försökt hitta lokaler inom 
Enskede-Årsta stadsdelsområde till korttidshemmet. För att inte återigen hamna i en situa-
tion där verksamheten upplevs störande av grannar har förvaltningen i första hand sökt 
fristående lokaler. En lämplig lokal har hitintills inte varit möjlig att hitta. 
 
Förvaltningen förslag  
Förvaltningen föreslår att Sköntorps korttidshem upphör 2007-09-30. För att kunna behål-
la korttidshemmet föreslår förvaltningen att möjligheten att bedriva verksamheten i andra 
lokaler från och med 2007-10-01 undersöks. Förvaltningen ser över möjligheten att bedri-
va verksamheten i lokaler som ligger i anslutning till Högdalens sjukhem. Dessa lokaler 
är anpassade för att bedriva omsorgsverksamhet dygnet runt. Lokalerna används för när-
varande av en enhet inom individ- och familjeomsorgen. Föräldrar, personal och ansvari-
ga biståndshandläggare har informerats om förvaltningens förslag till beslut.  
 
På korttidshemmet är 22 barn placerade. Av dessa bor fyra i Enskede-Årsta-Vantör. De 
övriga barnen är fördelade på fem stadsdelar. De barn som bor i Enskede-Årsta-Vantör 
kommer att kunna erbjudas plats i något av de egna korttidshemmen. Vad gäller de övriga 
barnen har ansvariga biståndshandläggare i respektive förvaltning meddelat, att de gör 
bedömningen att platser kommer att kunna erbjudas barnen på andra korttidshem. Om 
korttidshemmet flyttar till nya lokaler kommer samtliga barn erbjudas att följa med verk-
samheten. Föräldrarna till barnen har bjudits in till informationsmöte där förvaltningen 
presenterar förslaget närmare. De kommer också ha möjlighet att diskutera just sitt barns 
situation med ansvariga biståndshandläggare.  
 
Eventuella personalfrågor som uppstår under perioden hanteras i särskild ordning med de 
fackliga organisationerna.  
 
Förvaltningen har för avsikt att undersöka möjligheten att bedriva annan verksamhet i 
lokalen på Sköntorpsvägen, exempelvis förskola.  
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